

Euro - spoko u nas też! (2)

Data publikacji: 20.05.2012 21:50

Jak będą wyglądać Mistrzostwa Europy w Beskidach? Będą mecze na żywo w plenerze, zawody sportowe i różne rozgrywki piłkarskie. Podobnie jak cała Polska i Śląsk Cieszyński zachorował na EURO 2012.

Kiedy Śląsk dowiedział się, że znajdzie się poza obszarem zasięgiem rozgrywek Euro 2012 nie kryto głosów oburzenia. Również w Beskidach liczone na to, że kurorty górskie będą bazą niejednej drużyny. Jak dziś na kilkanaście dni przed rozpoczęciem wielkiego święta piłki nożnej wyglądają plany na Euro? Jeśli ktoś będzie chciał pokibicować będzie miał z pewnością gdzie.

W żadnej miejscowości powiatu cieszyńskiego nie będzie strefy kibica. – **Nie planujemy takich działań** – mówi Irenausz Szarzec, burmistrz Ustronia. – **Strefa kibica nie będzie organizowana w Wiśle ze względu na duże koszty. Mieliśmy kilka ofert, ale taka organizacja na licencji UEFA to koszt rzędu kilkudziesięciu tysięcy złotych** – mówi Krzysztof Kaczorowski z referatu Promocji, Turystyki i Sportu Urzędu Miejskiego w Wiśle.

Organizacja Strefy Kibica na licencji UEFA sięga 40 tys. zł za jeden dzień. Na tą sumę składają się m.in. wynajęcie i zabezpieczenie telebimu, otrzymanie licencji od UEFA na pokazy publiczne, zapewnienie ochrony i utrzymania czystości. Niektóre miejscowości zdecydowały się na inną licencję wyłącznie na transmisję meczy, organizację miejsca do ich oglądania we własnym zakresie. – **Na przyznanie licencji czekaliśmy miesiąc. Jednak nie możemy używać ani logotypu EURO2012, ani nazwy strefy kibica** – opowiada Katarzyna Macura, dyrektorka Ośrodka Promocji Kultury i Sportu w Brennej.

Dlatego też w niektórych miejscowościach postanowiono wynająć przestrzeń publiczną prywatnej firmie, która zorganizuje oglądanie meczy. – **Będzie w Skoczowie na Rynku miejsce do wspólnego oglądania meczy** – mówi Janina Żagan, burmistrz Skoczowa. To miejsce zorganizuje kompania piwowarska w ramach tak zwanego piątego stadionu. Takie miejsca zorganizowane zostaną na skoczowskim Rynku, stadionie KS Kuźnia Ustroń w Ustroniu, stadionie KS Wisła-Ustroniana w Wiśle i w Parku w Chybiu. – **Zdajemy sobie sprawę, że z małych miejscowości nie wszyscy będą w stanie pozwolić sobie na wyjazd na mecz na żywo, dlatego też proponujemy aby zobaczyć je w jednym z wydzielonych miejsc** – mówi Grzegorz Sojka z kompani piwowarskiej. Takie strefy piątego stadionu będą przygotowane i dostosowane do potrzeb kibiców. Jak mówi przedstawiciel kompani piwowarskiej prócz emocji związanych z meczami przygotowano też wiele innych ciekawych propozycji. – **Mamy przygotowane gadżety, flagi, szklanki i wszystko to co prawdziwym kibicom potrzebne do kibicowania. Z pewnością będziemy dopingować piłkarzy w miłej atmosferze** – dodaje Grzegorz Sojka. W piątym stadionach będzie można zobaczyć wszystkie mecze.

Kolejne propozycje na Euro 2012 w naszym regionie już niebawem! Organizujesz coś w ramach Mistrzostw Europy? Skontaktuj się – redakcja@ox.pl!